
 

 

 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Хаилинская средняя школа» 

688823 с. Хаилино, Олюторский район, 

Камчатский край, ул. Центральная 10, а 

Тел/факс (415 44) 56 1 24  

e- mail: khailino.school@mail.ru 
№ _____ от «__» _____ 2023г. 

 

 

 
 

Приказ № 1 по МКОУ «Хаилинская средняя школа» 

09.01.2023 года 

 

О внедрении системы наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 05.12.2019 № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МКОУ «Хаилинская средняя школа» ДО систему 

наставничества. 

2. Назначить в МКОУ «Хаилинская средняя школа» ДО куратором системы 

наставничеств заместителя директора по ДО Чейвину Елену Николаевну 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации системы наставничества в МКОУ 

«Хаилинская средняя школа» ДО с 18 ноября 2023г. (приложение 1) 

3.2. Положение о наставничестве в МКОУ «Хаилинская средняя школа» 

ДО (Приложение 2) 

3.3. Программу наставничества в МКОУ «Хаилинская средняя школа» 

ДО (Приложение 3) 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой 

 

  

 

Директор школы  /Иванова Е.Н./  

mailto:khailino.school@mail.ru

